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11 eelé řkadrony počali ostatní

vojíni na Jurku Žehrali Závidéli

mu a rádi by bylí zaujali jeho mí-t- o

Ale Jurka edéj u Jokla tak

pevnft jako aedal na koní

Mylo na podzim Kteréhosi rá

Sovorův

Gothardsliý

Oloj

(8ovcra's Gothard Oll

1 MODNI

0400 Blůzu Hiří- -pro dámy - -

hy V i velikou! ech ! 112 'Jí '!! 'JM

ÍO a 12 pnh-f- i přes prsa Jest líc-

ím '] yardy II pulcové hilky pro
Velikost jH palcií

O7O3-0C- 79 KOHtým pro dá-

my flívulek Ít7l: Stíihy v '
velikostech- - :il 'id :IH JO it Í2

palců pře prsa -- - Sukiič č !7!i
Slf iliy v í velikostech: 22 21 20

JH a UO palců v pusu Jest třeha
fi yardů 1) pulcové látky tm cilý
ohlek velikosti :'tí palců Na ží-v-

k ti sukní dva zvláštní vzorky
za Hic? ka2K

"Mám jeátJj podívjéfjňí dokl-

ady" í'ekl Vel a vytáhnuv
pouzdro na eíjaretty zapálil papi-ros- u

Itozkroémo mňd nu Jafcli
o žhavým bodem mezí oéíma pří

patlal mí jako fantom

Nad námi táhla anívá zamlklá

nálada soukajíeí s vééné-h- vřete-

ne poesii teplýeh letních veéeríi

kdy evréej binbut pod mezí a v

prostoru rozžhavují mi

kola Velkého vozu a tmavomodré
nebe protíná padající povétroi

si-z-
a

vesmíru xplývajíeí v prázdno
prostoru
"A tvé doklady?" prohodil

jsem líše k V'dcoví o kterém se

mí zdálo že srřjslá s délovou latV

Ion

"1'oslyš jeden z mnohých'
Vele tlumeným hlasem a

opřel mc rukou o bronzovou hla-

veň délovou

'Mokla lya neznal Myl odkud-

si východních fíeeli Sloužil se

mnou v líalíéí u stejného pluku

jízdcekého Myl to dobrý hoch

Mál býval vesel ale v jeho humo-r- u

bylo néeo zatrpklého zabořilé-h- o

Mád sí zořiloHořoval o všem

na xvé-t- nejratléjí však o posmrt-

ném žívolé Mřípadalo mí tiékdy
že hlavou jako beranem bije do

é vééné záhady o žívdé a smrtí

0 kladu a záporu naší lidské byto-

sti Myl přesvétlť-i-- že náš život

pozemský nekonéí lélesnou smrtí
Véříl že lidský duch žije í po na

éí smrti ale v jiných formách na

jiném stupni dokonalosti než v

tom v kterém duse vyšla z hmot-

ného léhi"
"TheoHoř" řekl js-- lakorií

cky

"Myslím spíše že básník" o

prav oval mne Vele rozdý mávaje

uhasínající papírosii "Ab- - voják

byl lokl dobrý poctivý Nenosil

vojenského kabátce s jiouíiou u

pýchou ale s hrtlostí élo-vék-
a

Voják splýval mu w ochrán-

cem tthroženéh'1 11 pošlapaného
lidského práva v jedno"
"Tedy idealista" dél jsem
"Ano Job ) byl idealista ! A je-

ho idealísm byl příčinou celé té

prapodivné historie kterou li nyní

vyprávím a o které sám nepochy-

buji Vždyť jsem byl jejím švéd

kem!" řekl Vele povýšeným hla-

sem jako by ehtél jíž v zárodku

utlumili veškeré moje pochybno-

sti

Já však l klidní na mezi

pohlížeje od ndumu na véž tá-

borského kostela ze kleré šlehaly
dlouhé prudce m aehvívajícf

znaéky svélelného fcb-frraf-

Vele poéal :

"Iv naší škadroné byl )řitlécti

hoch rodilý kdesi v llaliéí Iřod

nťho jména jeho sám nevím Celá

škadrona zvala ho králce Jurko

Jurko byl lichý pracovitý v se-til- e

sedal jako ulitý ale nebyl z

iiejchytřejšícli Časlo se mu smáli

lro jeho prosí odlišnost a Jukl byl

kdysi svédkem bujné scény při
kleré-- byl Jurko celé škadroné ter-

čem posměchu Zžeblo se mu te-

hdy dobrého hocha a umínil si že

probílili jeho duší Vyžádal si 11

vililelslví Škadronv Jurka ku své

ptsliize a ueil ho v prázdných ho

diníeli éíst a psál
Sám Jokl stal se nyní terčem

poKuiřehii našitdi ilústojníkiV Ne

dovedli pochopili jak nadporučík
může se zaneprázdnovat se "spro-- u

úi! eblapeiii" když oni všichni

ubíjeli volný čas pilkou a hrnu v

karty
Ale Jokl všeho loho nedbal

Jitko riixť-vii- neustával kypřili

ivrdý a vyprahlý lán Jurka ne

pwiiáv ali v krátké ilobé ani li

do ho nejlépe tlldl Jílku bič

i lidil iekV iíi liá nikdy pnži h

í í pluhu hltal lieliámé iu

hiV U Vl'ibimoiIÍ II U lili lio pluku
I bv In V klálké ib'bé přesílí jšíhu

v e bmittí-jšilM-i v 11 jiua
Vrtil i I ilukládiiti Že li litil po

ni' r o il b- - 11 žáka na slruitč jed
11 iHll se nejkrásněji i lift ktlrt

diidié v poměru kluby k před
ti V 1 oéliill Jlilkl ťlinIHiV ill Jn

kli 1 V iki I II hélii líbili iblM kt

l i J"kl plobudtl M #b( tí ptliV
ní 1 'i In" v iidi bvl JM t blil 11

fmlníee Miáíejíeí Hii tnul lilavy

bojijíeíeli armád od mírnédio ná-

vrší ozdobeného eíiřskou uliin-dirdo- il

llláKal iik(Oié:eií bojis a

zaslaveií manévru

("'ervená armáda zvítézíla a U

veéeril vraeela nit znavená a

zpét k Táboru

Jřylmíslr n kterým jsem mi rá-

no lak lahodilo setkal byl mňj

dávný přítel Vele V mladýeh In-le-

zmizel vfiem nám z dohledu a

dozvédélí jamu ae o íiém jei o ím

po jednoroční dobrovolciiektí míu-tt- :

vsloupil do aktivní vojenské
služby a byl poslán posádkou
kamsi do Jfalíéo

Moji! dijefiní netkáni u Veleem

setkání zeela aho(]ílé a íieéeka-u-

bylo první od doby íiaňeho

rozehodu a je přírozeno Ž'í jem
loužíl zvédélj nhit it ZfifiMobu je-

ho života o jeho zkuŘeiosleeli a

příbodáeb kleréi bývají fik Zeela

prolíehfidnýml a iiiwhn Životem
l'ředéasné! odlroubení maié-vr-

umožnilo Veleovl Žt at objevil na

udaném místéi sioleéné Nehňzky

véas 1'řlSeJ iprásený znavený
ale přece Jei stalný a hovorný
Spletí láhorskýeh ulíéek za élékan-ský-

ehrámem propletli jsme nu

na sady odkud jsme sestoupili po

svahu k lávkám a krásnou lípovou

alejí stoupali ke Klokotům

V levo hluboko pod námi zahý-

bala íužníee do lesnatého údolí

naskakovala na jezy a bouřlívfí

vpadala tm mlýnská kola Iesy v

pozadí se hrtttdy a v dálen ) JJe-ehy-

byly jíž" ulily v éirokou

linií na Kamé-- obzoru

Minulí jsme klolcolský kostelík

polemiélý Chlum a zamé-říl- í mezí

brambořiíij U vojenskému ležení

Uaferíe dé n jí"iiy obráeenýmí
na liižníe stála e zarytými ko-

ly na žitném slrníítj řkadrona

dragoun Ti pojídala s déloslřeleí
svorné- - a nehluéné v pozadí u pol

rděli peeí

My usedli na pokrají vojenské
ho táboru Vele usadil Hi' tia za-

prášené lafelé a já rozložil ne na

mezí laižníee z dálí huéela to

péníla s a vířila nad jezy kovoví

modrým nebem svítily hvézdy Od

lraie zaléhal k nám tlumený
ypév vojínu

Vele vyprávé-- l Mylo loho mnu

ho a mnoho

Skoro dvnecf jletí vzdalovalo nás

vzájemné a bylo příliš látky než

by jí bylo lze vyéerpalí v bodinř

Vyprávélí jsme hodinu dvé a z

hovoru s Veleem jsem seznával Že

není (diyéejuý vojín kterému ne

iřekroéítelným obzorem je jeho

stejnokroj a rozkaz představě-nýe-

V prsou Veleovýeh bilo do

bré vřelé srdee které ehtélu žít

vlasiním zákonem když živeno

bylo vlastní jeho krví

"A toni tí líto tvého mladého

fcívola že zmizíš jednou mezí svý-n- i

kamarády beze stopy ve složí

lém strojí ab přeee jen -- - éí

slo'" otázal jsem w Velee

"le a liellí" odpovédél Vele

vyhýbavé
"l'roé neodpovídáš přímo?"

doiá1 jsem na Velee Tak néjak

ume roeit livéla rozdyehtilíl jeho
vvhýbavá odpové-i- jsem ehtél

iiby mi o iovédél přímo a bez

"Mylo by mi líto toho života

lidyhveh véí íl a mohl uvěřit i že

hékdo vbistni silou a vAlí muže ří-

dili ji ho běh a dopracovat i se tam

kam touS" olMivldiil "Ab- - já
véřím že je vši osud náhoda"
dodával mjak mékle zasmušile

Vblédl jsem k Veleovi 1'adla

ju na nás hluboká tma 11 nemohl

jsem postři hnout i výrau jeho

tváře Ihl klílný yasmtišilý! Ci

vruii iiý odliodbiný ? Mluvil

Vttee pni
li V boV llé sídli ll éi fjltil

luit ?

"Vild 4e iod není v m-
- nábo

dd" odvélll Jn m "! v naší

tii" ii abvebiuii
" ťvli při dV rt" ni takovým

ťj lutboibiil #e ntfiioil li t

"íiil pi t 1'ibVld" lutU silnil Iiití
VMmi v iiiiuiié liiitiij !

vpadl Vide

"Mik dhlié ItiulV" litníll

jiiit

na vyšel jsem jih kasárenský dvůr
a setkal jsem se a Joklem Poznal

jsem na prvý poldetl že je
rozeehvén Vyprávé--l mi

ihned příčinu Nvé-h- neklidu
Vrátiv se večera domu nena

lezl Jurku ve svém bylč
"Jurko je (třesný" dodával

Jokl n důrazem "Ani mne nena-

padlo abych ho podezříval z néja-k- é

lehkomyslností" bovoříl Jokl
dále "('ekal jsem jeho návratu
do čepobílí Ale po Jurkovi ani

památky Michl jseni nepřikláda

je Jurkovu zpozdéní žádné váhy
Však hi vrálí a ráno pravdivé a

dostateční vysvitli svoje zpozd-
éní"

j "Ab považ si eo se přihodilo"
hovořil Jokl Keklítlié "Sotva

'jm-- usnul probudilo mne lehké

zaťukání na dvéře Otevru očj a

zřím Jurku přej sebou polřísné-n-

ho krví Dvéře nebyly otevřeny
byly zavřeny Dobře jsem roze-

znával že klíč trčí ve dveřích

Sám jsem večer podle svého pra
'

vidcliiého zvyku uzavřel dvéře

ložnice

Jurko lys 1o7 volám na ného

Jurka se ani nepohnul 7 ote-

vřené rány na hlaví proudila crč- -

kem krev
I 'rondu v en se stalo? volám

hrůzou jal
j Jurka jme se slabým hlasem ho-

vořili Vypráví mi že ho kama-

rád ze uihty zabil a mrtvolu jeho
že skryl ve stáji ve stlaní potí

mojí bnédkoii aby vzbudil zdání
ž'- - byl zabít končm A zmizel mi

Nevířím lé historií byl to zřejmé

ošklivý sen ale jdu přeee jen po'

jilívltí se ib) Stáje"
"Veb-- Í pojď se mnou" pravil

a šlí jame
Vkročili jsme do sláje a Jokl

plal se vojína obsluhujícího jeho
koní kile je Jurko?
Vojín zbledl a vyhýbavé odpo-

védél Zřejmí jsem vidčl jak Jo-klo-

nabílily žíly na spáncích a

jak křečovití stiskl rukojeť šavle

"Odhrab slámu pod koním"
vele) vojínovi a eo lýž se na oka-

mžik zdráhal vyhovili danému

rozkazu skočil Jokl po ním a za-

řval hlasem kterého bych nikdy
v nčm nebyl hledal Opakoval

svíij rozkaz Zdálo se že strop

stáje se ehvíje pod nárazy jeho
hlasu

"Slámu pod koním pryč" kři-

čel Jokl a již sám se hnal k hnid
ce n rozhodil nast lanou slámu ta-

senou šavlí
Zavrávoral zpít í já se

V kupí slámy ležel zabitý
Jurko a na pravém spánku zříti

ibylo pramínek zaschlí krve
i Vojín ovšem byl ihned spoután
zatčen odvezen k pevnostnímu
soudu a pozdíji oběšen Zabil

Jurka ze žárlivost i ehtije se sám

stál i sluhou Joklovýio
1'dálosl h tajemní se objeviv

ším Jurkou rozrušila Jokla nej-vyš-

mírou Stále a stále hb-ila- l

vysvětlení k záhadě které by by-

lo proneslo jasní a určití slovo ve

směsi tolikerých poeliyb a dohadu
o našem posmrtué-- životě

(Dokončeni na sir 1
)

Vyrážka tmizela

1'aní Marie (ire-jrorěi- Meiinuit

Kurinice 'a nám psala následo-

vní t "Muje dva niéslee staré dí-

lku bylo stížeim malými vyrážka-
mi avšak po dvojím vykoupáni
poutně! SeVl-rnVl- l Léčebného ko- -

iiilii mýdlu vyrážku zmiilu a klí-

že j-- čistá 11 hladká Odporučit

ji toto mýdlu každému " Si ve

rovu Léčebné kožní mýdlo IS-v-

1'il'tt Mcdieitted Skin Snapl j- - vý-

tečným mýdlem k ruiiým Úelčlnl

Jest vlrtité Vlili odporném i'tll'1

pil koupeli ib'r kil pi( b"b lil Ml k

v v ni v v í ní bbny a v léčení nu
Itýeb kožiib lt Iiinli ťihtl 2

1'iitltX V
'
kál 1111 It lilu b piíími po

hdtjtil iliuku V I' Svia
t 11 t 't diř litipidv 11 Ad

pouze za
ťiítiMiiijiii

SVET
TTTT1~—

tífcfiS

0000 Oblek pro dívky Htři

liy ve I vclikoHli''li í I' H 10 ii 12

Id- - ř'Kt fřeliH I yifly 'M' pl
cov' látky pro hUiíÍ 12 lt

'

0C00 Čtyřdílná eukné pro dá

tny - Htf íliy v U velikoMieeli í 22

2Í 2(1 2H a jalcíi přen prsa
Jest Iřclia :J' yanlft llpali-ov-

látky pro slíťiltií velikost

Každý kdo soliň předplatí na

tiřklerý z naííeh Iislň obdrží je
den módní vorek-Nlřt- b ňplní
zdarma )nlšj vzorky yn 10 jeden

Upozorňujeme na£e odbíratcle

aby při objednávce vzorků itříhft

neopomenuli udali mimo naznače-

ného ČLsla Jcétó míru aneb itiři

kol a ilusoleiii koní Vysoké? je

řáby u eesly - jak jo mám rád v

lemu bílýeli eesl zkrva védy

rolmvíly se jako koruny éerve

nýeb jiřin v zaliradáeb

'oji-in- u vyráí z vysokého e

sa drayounský ryt mistr n éelou

vojínů Uilou eislmi mezi jiolj bo

é( k proudu hlavní armády a jak
bil mimo mne volá hlasité na pn

zdrav Oslovuje mne jménem

l'ouááme se a v biu - není

mnoho éanii k hovoru -- - smlouvá

llď sehůkll IlU Veéer V Táboře o

Všem S tím předpokladem í lift

si armáda se do veéeta navrátí

Krátký podra v jesté na robm
éenou a Jií mí mi píitel m dni

U éetutl ve sméaiei ht jno

krojů loKkýeh lél MiÚ II kulil li l

silniej kudy kmIiviii tempem po

luluije se ělMeliá llIlilAdrt pluli
lo pl itelí

Slouee ili!ii a i dilkv tu

bbl ke mni1 #Uik krajové jdioée
ké píllé kteté se (14 Tábolsku

pinii til uj i'i V éiise Itiniiéuii:

"Í'1 imt íesilskmi
Itiibi li 'O }(

bií iHlil V tltlittélii bliibé
v b ní r"iittriií "
Mik pUlié llMtll e pil

k

Mvb lokti li a jih hubit jitkn p
I V llil I b V H lil á s pltté liiK

ílf ttlU Si-
- lltl tlil I t uJll i I

1! li I p"! lid lbb pllti" Ti

lité ii ki iiuklild vp
kt í'l emi' M lliť dVebst V j'
bit pupisi I' h

KdHl lil #1 Il4 l

iH li ítrivli ni fttmi li i titi
p I I I4 llbl f él(t lf I I

plubf A l hI ddlr S i(!tt'l
íi Mih-i- Slfti ltndli itliit t Iv ť

k lt tt kil lU j-
- d tKri' bt

U d I fit l iíi a jlítm ínr
itú b k Itl i bi Suui jé' ivttk

jest nyní na prodej vo všech

lékárnách ve dvou veliko-Ntcc- hí

20 a 00 centů Máte

li boleatí kdekoliv na lile
jsou Ji vw5 klouby a a valy

neb ztuhlá niálfl li bo-

lesti v zádech na praou neb

na stranách Irpílcdi revma-tisme-

neb ustřclem zkuste
tento výtečný líníment Ne-

budete loho litovali

Sovorovo

Lóčobnó

kožní mýdlo

(Severa 'i Medicalod

Skin Soap)

jt-K- l mýdlem antíseptíckým
jež nejen čistí a zušlechťuje

pokožku pleť a ruce nýbrž i

zabraňuji lomu aby se pory

nezaepaly nečistotou kteráž
lak často jest příčinou raz-

ných vyrážek uhrů drsnosti
a jiných nepořádků kožních

Jest to výtečná mýdlo k hole-

ní — nepřekonatelní pro dít-uko- u

koupej Cena 2't centů

V k&rnácli Btftjt na tom
ftbjr vám byly dílny Bavorovy
Líiky Jiných nebořte Nojnou-1-

tam na ukládá objedaejtt
přímo

T 3 Nejmodernéjší lw" S
I tJ JImI straní Niísla 9

LJ Řeznický a Uza

vlastní v tnářský závod
1401 jižní 16 ul

CYRIUli HROmEK
f nřnlví iiimi jnk' I lnilí

Zavolejte Ul Douiiln MlO

Cheimi Vám prodatl
dříví pro Vál dům

--v #-
- _ "V stálv ď~ X t

PoílcU Vái ui- -

poťclk
M ftlll liváfvli

'V "V0Plité utoče
ny mitcrlalu
dovcieného áí Ba
Víilitanlcl
HOWLAND
LUMI1CR CO
ll7No245l SoOnhSI

Tisíce krajanů
kl ll I irli MIilu v llila'- Ili'lly

PRAHA HOTELU
roh 13 a Wllllimulv Oman

i Val líjt M Iřrilm Wll ' j U

ními ('nic k kur n t'l(ttlit ti i4
ji'í m v luii ti i 'řim (lluti 1 f

JOS VA&KO ma

Spolehlivá pojištění na 2!vot

ia kulcvnou cenu h

tl 't tS (tvUi

ťk iilliory v Oniucu

21 centů libra
ni- - kiaiíinv 114 iiil ťir

OSUD Cl NÁHODA?

I'ovldk c nuuAvrO — Ad PUkáík

1' bt tu rncliii a šiiinii !

("'i ivená armádu táborská posu-

novala své sbory protj
iii'iříteli proti inodrt' aiinádi'

soust řeiTiijíei st- - za 1'aeovem a Ml

VoŽiel

Jlylo mlliavi'' b tnl ráno h vše

mi cluirakteiistiekými yiiaékami

podimníbo jitra Husti' bílé ml

liy válely ni po políeb eíi vy

►tupovala modroícdá pára v Iry
i btjíovitvi b kotom íeli ud

Inkem liihiiee převálo

valy rořtább' kotiiuM vodfdeh

par Irbajd í m v ji bliťnnl velí le-

sí li lábnrskýeb V dloubl' vlrtjlel

ciry YhU listí skóru jií ibmt
liniK-- l ibrbl Si li strmurrb A

omítni zardívaly se siin'

lem vehitibd'h paprskrt odkilil
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